[image: image1.png]

В Управление морского страхования
ПАО СК «Росгосстрах»
Заявление на страхование
Прошу принять на страхование в соответствии с Правилами страхования яхт и катеров №204 ОАО «Росгосстрах» маломерное судно/катер/яхту:
	Просим Вас указать валюту котировки.
Убедитесь, что вся информация в заявлении предоставлена в аналогичной валюте
	 EUR

	Информация о требуемом объеме страхового покрытия:

	Каско маломерного судна/катера/яхты:
     С ответственностью за  полную гибель и повреждения
Дополнительные виды страхового покрытия:

     Хищение подвесного мотора

	 Ответственность судовладельцев:

(     Гражданская ответственность перед третьими лицами

	(   Участие яхты в гонках, регатах и других подобных соревнованиях

	Судно:

	Тип судна:  ( - парусная яхта;       - парусно-моторная яхта;       - катер/моторная яхта;

	Марка/Модель
	Дракон
	Бортовой  номер
	RUS 91

	Название
	Russo Orient Express
	Длина (м)
	8.9

	Год постройки
	1996
	Ширина (м)
	1.95

	Заводской номер (HIN)
	165
	Флаг
	Россия

	Двигатель:       - подвесной;     - стационарный.

	Марка

	Мощность (л.с.)

	Серийный номер

	Серийный номер

	Дополнительное оборудование:

	№
	Наименование
	Модель
	Серийный №
	Год выпуска
	Стоимость

	1

	2

	3

	Территория страхования:

	Район плавания (эксплуатации)
	Россия, Финляндия

	Условия хранения во время эксплуатации (адрес, договор №)
	ЦРЯК, Петровская Коса д.9, договор №22-18-C

	Условия хранения в межнавигационный период (адрес, договор №)
	ГСК Дружба-3, Санкт-Петербург, деревня Торики, улица Политрука Пасечника, дом 43, Помещение №544

	Данные по транспортировке
	На трейлере Harbeck BB3278 50

	Лица, допущенные к управлению:          - без ограничений;      (  - список:

	№
	ФИО
	Номер удостоверения
	Дата выдачи

	1
	Михаил
	293
	19.10.1993

	2
	Юрий
	33/08
	25.03.2008

	Цель эксплуатации
	        (  - некоммерческая;             - коммерческая.

	Страховые суммы и лимиты ответственности:

	Судно/катер/яхта (общая):

	 — в том числе корпус (судно в штатной комплектации):

	 — в том числе двигатель (для подвесных двигателей):

	 — в том числе доп. оборудование:

	Лимит по гражданской ответственности:
	1 500 000 евро

	Период страхования

	Наличие убытков за последние 5 лет (характер и сумма)
	Нет

	Информация о страхователе:

	Полное наименование / Ф.И.О. страхователя
	Михаил

	ИНН/КПП
	781

	Контактный номер телефона
	+7-911-

	Юридический адрес / адрес регистрации
	Санкт-Петербург, Космонавтов

	Фактический адрес проживания (для физ. лиц)
	Санкт-Петербург, Космонавтов

	E-mail:
	as@yandex.ru

	Дополнительная информация, которую вы считаете необходимой сообщить:

	Для подготовки ответа нам потребуется некоторое время, мы свяжемся с Вами как только ответ будет готов.

	Подтверждаю полноту и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении. Мне известно, что при несообщении страхователем сведений об обстоятельствах, имеющих существенное значение для определения степени риска, или при сообщении неверных сведений, страховщик вправе отказаться от исполнения договора страхования.

Дата:

    Подпись:

    Расшифровка подписи:

К настоящему заявлению должны быть приложены копии следующих документов:

· Свидетельства о праве управления судном всех допущенных к управлению судном лиц.

· Общегражданский паспорт Страхователя (для физических лиц) - страницы с фотографией, местом и датой выдачи паспорта и регистрацией.

· Классификационные документы (судовой билет, классификационное свидетельство либо аналогичные документы, выданные иностранными компетентными органами)

Настоящим Страхователь подтверждает свое согласие на обработку Страховщиком в порядке, устанавливаемом заключаемым Договором страхования и/или Правилами страхования, на условиях которых предполагается заключение Договора, перечисленных в настоящем заявлении и в Договоре и/или Правилах страхования персональных данных Страхователя для осуществления страхования по Договору страхования, в том числе в целях проверки качества оказания страховых услуг и урегулирования убытков по Договору, администрирования Договора, а также в целях информирования Страхователя о других продуктах и услугах Страховщика.

Дата:

    Подпись:

    Расшифровка подписи:
PAGE
2